
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/.../2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 25 października 2025 r. w sprawie zmiany – aktualizacji Prawa 
Miejscowego w zakresie funkcjonowania 2 pomników przyrody tj. Utworzenie Uchwały (lub uchwał) 
Rady Gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizacji danych pomników przyrody 

znajdujących się na terenie Gminy Czarnocin w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 

sprawującego nadzór 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 , art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  Rada Gminy Czarnocin uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia z dnia 25 października 2025 r. Pana D. M. w sprawie – 
aktualizacji Prawa Miejscowego w zakresie funkcjonowania 2 pomników przyrody tj. utworzenie uchwały ( lub 
uchwał ) Rady Gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizacji danych pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Czarnocin w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego 
nadzór postanawia się uznać za zasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Czarnocin do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7BDA1E-2C3B-4244-BA7D-2B4CBEC6D954. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXV/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja skierowana przez Pana D. M. w sprawie 
rozpatrzenia petycji z dnia 25 października 2025 r. w sprawie zmiany - aktualizacji Prawa Miejscowego 
w zakresie funkcjonowania 2 pomników przyrody tj. Utworzenie Uchwały (lub uchwał) Rady Gminy 
w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizacji danych pomników przyrody znajdujących się na 
terenie Gminy Czarnocin w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających 
z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór. 

Petycja była przedmiotem analizy i postępowania wyjaśniającego na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w dniu 2 grudnia 2025 r. 

Treść petycji przedstawiła Pani Aneta Stawiana - Kosiorek zastępca Wójta Gminy Czarnocin oraz Pani 
Martyna Kowara Inspektor w Urzędzie Gminy Czarnocin. 

Po wnikliwej analizie petycji oraz dodatkowych wyjaśnieniach, członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanowili uznać petycję za zasadną. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7BDA1E-2C3B-4244-BA7D-2B4CBEC6D954. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/.../2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



